
RECUEIL
DES ACTES

ADMINISTRATIFS
DE LA

PRÉFECTURE
DU VAR

Numéro 111
Publié le 21 juin 2023

BOULEVARD DU 112EME REGIMENT D'INFANTERIE – 83070 TOULON CEDEX – TEL 04.94.18.83.83 TELECOPIE 04.94.18.82.83



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE LA PRÉFECTURE DU VAR 

SOMMAIRE N°111 publié le 21 juin 202  3  

DIRECTION DES SECURITES

- Certificat de compétences de formateurs en premiers secours (C.C.F.P.S)

-  Certificat  de  compétences  de  formateurs  en  prévention  et  secours  civiques
(C.C.F.P.S.C.)

-  Certificat  de  compétences  de  formateurs  en  prévention  et  secours  civiques
(C.C.F.P.S.C.)

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER DU VAR

- Arrêté préfectoral n° DDTM/SEBIO/2023-61 du 05 juin 2023 portant mise en demeure 
de régulariser sa situation administrative M. René GRISOL, président de l’union de l’ASA 
de l’écluse des messieurs et du canal du Château pour non respect du débit reservé.

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITÉS

- Décision portant nomination des membres de la commission paritaire d’hygiène, 
de sécurité et des conditions de travail en agriculture du département du Var pour 
l’année 2023.

- Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne enregistré sous le
N° SAP952694198

-  Arrêté  portant  agrément  d’un  organisme  de  services  à  la  personne  N°
SAP834168874, N° SIREN 834168874

- Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne enregistré sous le
N° SAP834168874

- Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne enregistré sous le
N° SAP909295727

- Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne enregistré sous le
N° SAP952313864

- Récépissé de déclaration modificative d’un organisme de services à la personne
enregistré sous le N° SAP434946877

- Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne enregistré sous le
N° SAP953490984

DIRECTION RÉGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS

Décision d’implantation d’un débit de tabac ordinaire permanent sur la commune
de Sillons-Sources-d’Argens (83470)

BOULEVARD DU 112EME REGIMENT D'INFANTERIE – 83070 TOULON CEDEX – TEL 04.94.18.83.83 TELECOPIE 04.94.18.82.83











































Direction générale des douanes
et droits indirects

DÉCISION D’IMPLANTATION
D’UN DÉBIT DE TABAC ORDINAIRE PERMANENT

SUR LA COMMUNE DE SEILLONS-SOURCE-D’ARGENS (83470)

Le directeur régional des douanes et droits indirects à Aix-en-Provence

Vu l’article 568 du code général des impôts.

Vu le décret n° 2010-720 du 28 juin 2010 relatif à l'exercice du monopole de la vente au détail des
tabacs manufacturés, et notamment ses articles 8 à 19.

Considérant la situation du réseau local des débitants de tabac.

Considérant que la chambre syndicale départementale des buralistes du Var  a été régulièrement
consultée.

DÉCIDE

L’implantation d’un débit de tabac ordinaire permanent sur la commune de Seillons-source-d’Argens
(83470).

En  application  des  articles  14  à  19  du  décret  susvisé,  l’attribution  du  débit  sera  effectuée
prioritairement par appel à transfert, et à défaut, par appel à candidatures.

Fait à Aix-en-Provence, le 21 juin 2023

Le directeur régional des douanes
et droits indirects à Aix-en-Provence

François BRIVET 

Cette décision peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent dans les deux
mois suivant la date de publication de la décision.


	RECUEIL
	ADMINISTRATIFS


